
 

1 z 2 

 

 

Stanovy spolku Krásná Rybná 

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: Spolek Krásná Rybná 

I.2. Sídlo spolku: Pustá Rybná 161, 572 01 

Čl II. — Účel spolku 

II.1. Spolek Krásná Rybná (dále jen „spolek“) je samosprávným a dobrovolným 

svazkem fyzických osob ve smyslu § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský 

zákoník) ve znění pozdějších předpisů, který zastupuje zájmy a cíle jeho členů. 

Spolek je nezávislý na vedení obce Pustá Rybná nebo jiných subjektech. 

V právních vztazích vystupuje jako právnická osoba pod svým názvem. 

II.2. Cílem spolku je podporovat otevřené a plnohodnotné soužití obyvatel 

i návštěvníků obce Pustá Rybná cestou setkávání lidí při kulturních, sportovních, 

uměleckých, vzdělávacích, poznávacích či dalších komunitních akcích. Činnost 

spolku cílí na všechny věkové skupiny obyvatel obce. Spolek svou činností 

spoluvytváří bezpečné a zdravé prostředí v obci. 

Čl III. — Formy činnosti 

III.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) organizování a pořádání kulturních, sportovních, uměleckých, vzdělávacích 

a dalších komunitních akcí;  

b) spolupráce při organizaci a pořádání akcí, které jsou cílem spolku, s obcí, 

s organizacemi zřízenými obcí a se spolky, které na území obce budou vyvíjet 

jakoukoli dobročinnou a prospěšnou činnost; 

c) prosazování cílů spolku ve vztazích s orgány samosprávy, státní správy 

a jinými společenskými organizacemi; 

d) účast členů spolku na veřejném dění obce Pustá Rybná. 

Čl IV. — Nejvyšší orgán 

IV.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

IV.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 

IV.3. Členská schůze především: 

a) přijímá členy; 

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

c) volí a odvolává statutární orgán; a 

d) rozhoduje o změně stanov. 

IV.4. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo 

s využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku stanoví podmínky 

a pravidla takového usnášení. 



 

2 z 2 

Čl V. — Statutární orgán 

V.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 

V.2. Předseda je volen na dobu neurčitou, případně dokud není členskou schůzí 

odvolán, nebo pozbude členství ve spolku. 

V.3. Předseda jedná za spolek samostatně.  

Čl VI. — Členství ve spolku 

VI.1. Členy spolku přijímá členská schůze. 

VI.2. Členství ve spolku je dobrovolné.  

VI.3. Členem spolku se mohou stát všechny svéprávné fyzické osoby, které dovršily 

patnáctý rok věku. 

VI.4. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, 

dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se 

zájmy spolku. 

VI.5. Člen má především právo účastnit se členské schůze, hlasovat a podílet se 

svým hlasem na rozhodování.  

VI.6. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí. 

VI.7. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl VII. — Závěrečná ustanovení 

VII.1. Prvním předsedou spolku je: Mgr. Pavel Hanych, Na Křivce 1312/80, 101 00 Praha 

10, nar. 6. 10. 1983 

VII.2. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují svými 

podpisy. 

V Pusté Rybné 29. srpna 2022 

 

Mgr. Pavel Hanych 

narozen: 6. října 1983 

bytem: Na Křivce 1312/80, 

101 00 Praha 10 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Beneš 

narozen: 31. května 1978 

bytem: Pustá Rybná 157, 

572 01 Polička 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Kaut 

narozen: 7. května 1971 

bytem: Ladova 1/1381,  

591 01 Žďár nad Sázavou 


